



2020年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年1月30日
東

上場会社名 東洋テック株式会社 上場取引所
 コード番号 9686 URL <https://www.toyo-tec.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田中 卓
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 斉藤 達郎 (TEL) 06-6563-2111
 四半期報告書提出予定日 2020年2月6日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無 (—)

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第3四半期の連結業績(2019年4月1日~2019年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	18,494	9.0	904	25.3	1,058	21.1	826	60.8
2019年3月期第3四半期	16,967	3.6	721	22.2	874	29.1	513	47.3

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 1,200百万円(211.3%) 2019年3月期第3四半期 385百万円(△64.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	79.08	—
2019年3月期第3四半期	48.53	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第3四半期	32,507	21,599	66.4
2019年3月期	30,868	20,811	67.4

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 21,599百万円 2019年3月期 20,811百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	13.00	—	15.00	28.00
2020年3月期	—	15.00	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	—	—	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日~2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	24,900	7.2	1,200	16.6	1,380	14.6	830	17.5	78.58

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社(社名) ー 、除外 一社(社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2020年3月期3Q	11,440,000株	2019年3月期	11,440,000株
2020年3月期3Q	1,044,912株	2019年3月期	954,662株
2020年3月期3Q	10,449,249株	2019年3月期3Q	10,587,525株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因等により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,330,701	5,491,729
受託現預金	6,624,425	7,090,101
受取手形及び売掛金	2,261,653	2,243,548
有価証券	200,252	—
商品	10,652	4,712
貯蔵品	373,277	337,561
販売用不動産	—	106,653
その他	399,623	348,969
貸倒引当金	△1,811	△1,059
流動資産合計	15,198,774	15,622,216
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,791,443	1,875,519
機械装置及び運搬具（純額）	1,681,236	1,602,900
土地	5,113,379	5,823,703
建設仮勘定	15,699	11,211
その他（純額）	515,237	503,123
有形固定資産合計	9,116,996	9,816,459
無形固定資産		
ソフトウェア	350,242	267,340
のれん	262,733	192,264
その他	69,153	106,454
無形固定資産合計	682,129	566,059
投資その他の資産		
投資有価証券	4,892,227	5,478,674
繰延税金資産	130,009	109,131
退職給付に係る資産	326,066	345,787
その他	526,229	577,520
貸倒引当金	△4,383	△8,512
投資その他の資産合計	5,870,149	6,502,602
固定資産合計	15,669,274	16,885,120
資産合計	30,868,048	32,507,337

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	547,708	191,545
短期借入金	500,000	1,320,000
1年内返済予定の長期借入金	109,992	126,648
リース債務	3,003	3,057
未払法人税等	144,616	210,656
預り金	2,139,320	2,078,861
賞与引当金	462,887	259,714
役員賞与引当金	37,170	27,890
その他	1,762,414	1,974,157
流動負債合計	5,707,112	6,192,531
固定負債		
長期借入金	3,040,870	3,044,344
リース債務	24,681	22,380
繰延税金負債	663,730	948,781
退職給付に係る負債	292,343	349,310
その他	327,697	350,912
固定負債合計	4,349,322	4,715,729
負債合計	10,056,434	10,908,260
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,479,863	8,489,234
利益剰余金	7,756,631	8,267,669
自己株式	△765,842	△872,748
株主資本合計	20,088,653	20,502,156
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,104,241	2,482,077
土地再評価差額金	△1,362,016	△1,362,016
退職給付に係る調整累計額	△19,265	△23,140
その他の包括利益累計額合計	722,960	1,096,920
純資産合計	20,811,613	21,599,076
負債純資産合計	30,868,048	32,507,337

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
売上高	16,967,864	18,494,357
売上原価	13,173,840	14,276,942
売上総利益	3,794,024	4,217,414
販売費及び一般管理費	3,072,207	3,312,901
営業利益	721,817	904,512
営業外収益		
受取利息	645	433
受取配当金	88,481	99,704
厚生年金基金解散損失引当金戻入額	24,910	—
その他	72,221	96,950
営業外収益合計	186,259	197,087
営業外費用		
支払利息	16,846	27,168
その他	16,818	15,742
営業外費用合計	33,665	42,911
経常利益	874,411	1,058,689
特別利益		
投資有価証券売却益	1,615	46,936
固定資産売却益	—	205
寄付金受入額	—	88,000
段階取得に係る差益	—	79,200
負ののれん発生益	—	26,647
特別利益合計	1,615	240,989
特別損失		
投資有価証券評価損	—	21,044
固定資産除却損	30,605	34,127
特別損失合計	30,605	55,171
税金等調整前四半期純利益	845,420	1,244,507
法人税、住民税及び事業税	93,881	280,528
法人税等調整額	237,658	137,578
法人税等合計	331,540	418,107
四半期純利益	513,880	826,399
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	513,880	826,399

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益	513,880	826,399
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△113,855	377,835
退職給付に係る調整額	△14,402	△3,875
その他の包括利益合計	△128,257	373,959
四半期包括利益	385,622	1,200,359
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	385,622	1,200,359
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。